<

данные изъяты>

Дело 1-44/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

16 мая 2018 г. п. Новоорск 

Новоорский районный суд Оренбургской области в составе:

председательствующего судьи Левченкова А.И., 

при секретаре Курбангалиеве Р.Р., 

с участием государственного обвинителя прокурора Новоорского района Оренбургской области Гущина В.В.,

подсудимых ФИО1, ФИО2, 

защитников адвоката Паюсова О.Г., адвоката Ласкиной Е.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

ФИО2, 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 256, ч. 3 ст. 256 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

ФИО1 и ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору, с применением самоходного транспортного плавающего средства, запрещенных орудий и способов массового истребления водных биологических ресурсов, совершили незаконную добычу (вылов) водных биологических ресурсов на миграционных путях к местам нереста при следующих обстоятельствах. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея в своем распоряжении самоходное транспортное плавающее средство - лодку «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты>, а также запрещенные орудия добычи (вылова) – ставные сети, относящиеся к способу массового истребления водных биоресурсов, сформировал преступный умысел, направленный на незаконную добычу водных биоресурсов в акватории Ириклинского водохранилища.

После этого, не позднее 10 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес> осознавая, что для получения максимального преступного результата потребуется дополнительная физическая сила и временные затраты для выставления рыболовных сетей, проверки и извлечения рыбы, а также организация хранения и перевозки незаконно добытых (выловленных) водных биоресурсов с целью дальнейшего сбыта и получения материальной выгоды, уговорил ранее знакомого ФИО2 оказать содействие в совершении преступления, который из корыстной заинтересованности, в силу своего неблагополучного материального положения, за денежное вознаграждение согласился, тем самым вступив в преступный сговор с ФИО1

Для реализации преступного умысла, ФИО1 распределил преступные роли, согласно которым ФИО1 должен был выставить сети, приискать места сбыта и организовать доставку водных биоресурсов для получения максимальной материальной выгоды и последующего распределения дохода между собой и ФИО2, совместно с ФИО2 изъять водные биоресурсы из среды их обитания, ФИО2 должен был заранее приискать рации с целью использования при согласовании действий и облегчения совершения преступления, а также после установки ФИО1 сетей, проверять их на наличие водных биоресурсов и сообщать ФИО1 об объеме улова. 

Далее, не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, достоверно зная, что в соответствии со ст.ст. 11, 24 п. 5, ст. 26 п. 4 ч.1, 33.3, 33.4 Федерального Закона № 166 ФЗ от 20.12.2004 года «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (далее по тексту – Федеральный закон) право на добычу (вылов) водных биоресурсов возникает на основании договора о предоставлении рыбопромыслового участка и договора пользования водными биоресурсами; на рыбопромысловых участках, предоставленных юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для организации любительского и спортивного рыболовства на основании договоров, любительское и спортивное рыболовство осуществляется гражданами при наличии путевки, а также в целях обеспечения сохранения водных биоресурсов и их рационального использования устанавливают ограничения рыболовства, в том числе виды и количество разрешаемых орудий и способов добычи (вылова) водных биоресурсов; а также, что согласно п. 30.27.1 правил рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации № 453 от 18 ноября 2014 года (далее по тексту – Правила рыболовства), запретные сроки (периоды) добычи (вылова) водных биоресурсов действуют на водных объектах рыбохозяйственного значения Оренбургской области с 15 апреля по 15 июня – для промышленного рыболовства, с 25 апреля по 10 июня – для любительского рыболовства - всеми орудиями добычи (вылова), за исключением одной поплавочной или донной удочки с берега с общим количеством крючков не более 2 штук на орудиях добычи (вылова) у одного гражданина, с целью незаконной добычи водных биоресурсов, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, согласно заранее распределенным ролям, прибыл на территорию рыбоохранной зоны, прилегающей к акватории Ириклинского водохранилища, расположенной в 500 метрах северо-западнее от 

<

адрес>.

Там, не позднее 16 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, заведомо зная, что в указанном месте пришвартовано к берегу принадлежащее ему самоходное транспортное плавающее средство – лодка «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты> №, используя указанную лодку, имея при себе запрещенные орудия добычи (вылова) – ставные сети, преследуя цель незаконной добычи (вылова) водных биоресурсов, не имея специального разрешения, незаконно вышел в акваторию Ириклинского водохранилища, где, применяя способ массового истребления водных биоресурсов, путем погружения поместил в воду запрещенные орудия лова – ставные сети в количестве не менее пяти штук с шагом ячеи 20 мм., шагом ячеи 25 мм., шагом ячеи 35 мм., шагом ячеи 55 мм., шагом ячеи 60 мм. 

После чего, не позднее 16 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыл обратно на указанную территорию, где пришвартовал принадлежащую ему лодку к берегу для последующего использования в целях незаконной добычи водных биоресурсов в акватории Ириклинского водохранилища. 

Не позднее 16 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, заведомо зная, где ФИО1 установлены запрещенные орудия лова, согласно отведенной ему роли, прибыл на территорию рыбоохранной зоны, прилегающей к акватории Ириклинского водохранилища, расположенной в 500 метрах северо-западнее от 

<

адрес> где, реализуя совместный преступный умысел, осуществлял проверку выставленных ранее ФИО1 ставных сетей на наличие водных биоресурсов, с целью последующего изъятия последних из среды их обитания, о результатах проверки сообщил ФИО1, чем способствовал совместному совершению преступления.

Получив информацию от ФИО2 о наличии улова, не позднее 18 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, во исполнение совместного преступного умысла, прибыл на территорию рыбоохранной зоны, прилегающей к акватории Ириклинского водохранилища, расположенной в 500 метрах северо-западнее от 

<

адрес> где, преследуя цель незаконной добычи водных биоресурсов и совместного совершения преступления, его ожидал ФИО2 

После чего, примерно 14 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО2, находясь указанной территории рыбоохранной зоны, с использованием принадлежащего ФИО1 самоходного транспортного плавающего средства – лодка «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты> №, вышли в акваторию Ириклинского водохранилища, участок которого является путем миграции весенне-нерестующих видов рыб к местам нереста, где согласно распределенным ролям, совместно извлекли из воды ранее установленные запрещенные орудия добычи (вылова), в которых находились следующие водные биоресурсы: окунь (Perca fluviatilis) – 456 экземпляров стоимостью 17 рублей за экземпляр; лещ (Abramis brama) – 18 экземпляров стоимостью 25 рублей за экземпляр; судак (Sander lucioperca)– 69 экземпляров стоимостью 250 рублей за экземпляр; карась (Carassius gibelio)– 50 экземпляров стоимостью 30 рублей за экземпляр; плотва (Rutilus rutilus) - 701 экземпляр стоимостью 50 рублей за экземпляр; ерш (Gymnocephalus cernuus) – 12 экземпляров, относящийся к малоценным породам водных биоресурсов, в связи с чем стоимость которого установлена постановлением Правительства РФ от 25 мая 1994 года № 515 «Об утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб причиненный уничтожением, незаконным выловом или добычей водных биологических ресурсов», а всего осуществили незаконную добычу (вылов) водных биоресурсов на общую сумму 62 002 рубля, тем самым извлекли из среды их обитания.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ 14 часов 09 минут, в продолжение своего преступного умысла, действуя согласно заранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, прибыли на указанной лодке к территории рыбоохранной зоны, прилегающей к акватории Ириклинского водохранилища, расположенной в 500 метрах северо-западнее от 

<

адрес>, где пришвартовали лодку и выгрузили незаконно добытые (выловленные) водные биоресурсы. 

Далее, не позднее 14 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, в продолжение своего преступного умысла, действуя согласно достигнутой договоренности, осознавая незаконность приобретения водных биоресурсов, ФИО1 и ФИО2, поместив указанные незаконно добытые (выловленные) водные биоресурсы в 12 заранее подготовленных ФИО1 пластиковых ящиков, совместно погрузили их в автомобиль 

<

данные изъяты> с навесным государственным регистрационным знаком № регион, находящийся в пользовании ФИО1 и припаркованный им на территории вышеуказанный рыбоохранной зоны, прилегающей к акватории Ириклинского водохранилища. 

После этого, не позднее 17 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совместно с ФИО2, в продолжение своего преступного умысла, на указанном автомобиле под управлением ФИО1, с находящимися в нем пластиковыми ящиками со свежевыловленными водными биоресурсами, осознавая, что приобрели их незаконно, преступным путем, направились в 

<

адрес> для последующего сбыта водных биоресурсов и получения за них материальной выгоды, где в 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, по пути следования, на участке местности, расположенном примерно в 500 метрах от 

<

адрес> были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. 

Таким образом, ФИО1 и ФИО2 в период не позднее чем с ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя группой лиц по предварительному сговору с применением самоходного транспортного плавающего средства, запрещенных орудий и способов массового истребления водных биоресурсов, находясь на водном объекте северного рыбохозяйственного района Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна - Ириклинском водохранилище Таналык-Суундукского плеса, расположенного на территории 

<

адрес>, являющемся путем миграции весенне-нерестующих видов рыб к местам нереста, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконной добычи (вылова) водных биоресурсов, без специального разрешения, произвел незаконную добычу водных биоресурсов на общую сумму 62 002 рубля, причинив своими действиями имущественный вред водным биологическим ресурсам Российской Федерации на указанную сумму. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея в своем распоряжении самоходное транспортное плавающее средство - лодку «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты> №, а также запрещенные орудия добычи (вылова) – ставные сети, относящиеся к способу массового истребления водных биоресурсов, сформировал преступный умысел, направленный на незаконную добычу водных биоресурсов в акватории Ириклинского водохранилища.

После этого, не позднее 16 часов 51 минут ДД.ММ.ГГГГ, осознавая, что для получения максимального преступного результата потребуется дополнительная физическая сила и временные затраты для выставления рыболовных сетей, проверки и извлечения рыбы, а также организация хранения и перевозки незаконно добытых (выловленных) водных биоресурсов с целью дальнейшего сбыта и получения материальной выгоды, заведомо зная, что ФИО2 может оказать содействие в совершении данного преступления, путем обещаний материального вознаграждения уговорил последнего оказать содействие в незаконной добыче (вылове) водных биоресурсов и, заручившись согласием последнего, вступил с ним в преступный сговор.

Для реализации преступного умысла, ФИО1 и ФИО2 достигли договоренности, согласно которой ФИО1, совместно с ФИО2, должны были выставить ставные сети и проверять на наличие водных биоресурсов, после чего, согласно распределенным ролям, учитывая, что ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, с целью конспирации и сокрытия преступления, должен был изъять водные биоресурсы из среды их обитания, а ФИО2 в это время, согласно отведенной ему роли, должен был находиться на берегу и следить за окружающей обстановкой, с целью своевременного реагирования и подачи сигнала ФИО1, в случае появления сотрудников правоохранительных органов. Кроме этого, ФИО1 совместно с ФИО2, согласно достигнутой договоренности, должны были выгрузить незаконно добытые (выловленные) водные биоресурсы на берег, а также приискать места сбыта и организовать доставку водных биоресурсов до места сбыта, с целью получения максимальной материальной выгоды и последующего распределения дохода между собой.

Не позднее 16 часов 51 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, достоверно зная, что в соответствии со ст.ст. 11, 24 п. 5, ст. 26 п. 4 ч.1, 33.3, 33.4 Федерального Закона № 166 ФЗ от 20.12.2004 года «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (далее по тексту – Федеральный закон) право на добычу (вылов) водных биоресурсов возникает на основании договора о предоставлении рыбопромыслового участка и договора пользования водными биоресурсами; на рыбопромысловых участках, предоставленных юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для организации любительского и спортивного рыболовства на основании договоров, любительское и спортивное рыболовство осуществляется гражданами при наличии путевки, а также в целях обеспечения сохранения водных биоресурсов и их рационального использования устанавливаются ограничения рыболовства, в том числе виды и количество разрешаемых орудий и способов добычи (вылова) водных биоресурсов; а также, что согласно п. 30.27.1 правил рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации № 453 от 18 ноября 2014 года (далее по тексту – Правила рыболовства), запретные сроки (периоды) добычи (вылова) водных биоресурсов действуют на водных объектах рыбохозяйственного значения Оренбургской области с 15 апреля по 15 июня – для промышленного рыболовства, с 25 апреля по 10 июня – для любительского рыболовства - всеми орудиями добычи (вылова), за исключением одной поплавочной или донной удочки с берега с общим количеством крючков не более 2 штук на орудиях добычи (вылова) у одного гражданина, будучи осведомленным и осознавая, что добыча (вылов) ВБР в указанный период запрещена и преследуется по закону, поскольку ранее 11.05.2017 года ФИО1 совместно с ФИО2 задерживались сотрудниками правоохранительных органов по факту незаконной добычи (вылова) водных биоресурсов, после чего, с той же целью незаконной добычи (вылова) водных биоресурсов, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее достигнутой договоренности, прибыли на территорию рыбоохранной зоны, прилегающей к акватории Ириклинского водохранилища, расположенной в 500 метрах северо-западнее от 

<

адрес>.

Далее, не позднее 14 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО2, действуя группой лиц по предварительному, согласно заранее достигнутой договоренности, заведомо зная, что в указанном месте пришвартовано к берегу принадлежащее ФИО3 самоходное транспортное плавающее средство – лодка «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки 

<

данные изъяты> №, используя указанную лодку, имея при себе запрещенные орудия добычи (вылова) – ставные сети, преследуя цель незаконной добычи (вылова) водных биоресурсов, не имея специального разрешения, незаконно, вышли в акваторию Ириклинского водохранилища где, применяя способ массового истребления водных биоресурсов, путем погружения поместили в воду запрещенные орудия лова - четыре рыболовные сети, каждая из которых длиною 80 м, глубиною посадки 3 м, шагом ячеи сети 80 мм, общей длиною 320 м. 

После чего, не позднее 14 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 совместно с ФИО2 прибыли на указанную территорию, где пришвартовали принадлежащую ФИО1 лодку к берегу для последующего использования в целях незаконной добычи водных биоресурсов в акватории Ириклинского водохранилища. 

Далее ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 00 минут, ФИО1, согласно заранее распределенных ролей, действуя во исполнение совместного с ФИО2 преступного умысла, находясь на водном объекте рыбохозяйственного значения 

<

адрес>, являющемся путем миграции весенне-нерестующих видов рыб к местам нереста, с использованием принадлежащего ему самоходного транспортного плавающего средства – лодка «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты> №, в то время как ФИО2 находился на территории указанной рыбоохранной зоны, где согласно отведенной ему роли следил за окружающей обстановкой с целью своевременного реагирования и подачи сигнала ФИО1, в случае появления сотрудников правоохранительных органов, вышел в акваторию Ириклинского водохранилища для снятия сетей и извлечения водных биоресурсов из среды их обитания.

В период не позднее чем с 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в акватории Ириклинского водохранилища, указанный участок которого является путем миграции весенне-нерестующих видов рыб к местам нереста, с использованием принадлежащей ему лодки, извлек из воды ранее установленные им и ФИО2 запрещенные орудия лова, относящиеся к способу массового истребления водных биоресурсов - четыре ставные сети, в которых находились следующие водные биоресурсы: судак (Sander lucioperca) – 3 экземпляра, стоимостью 250 рублей за экземпляр; лещ (Abramis brama) – 65 экземпляров, из них 47 экземпляров стоимостью 25 рублей, 18 экземпляров самок на V стадии зрелости ястыков с икрой стоимостью 50 рублей за экземпляр, а всего осуществил незаконную добычу (вылов) водных биоресурсов на общую сумму 2 825 рублей, которые поместил в две заранее подготовленные пластиковые емкости, находящиеся в указанной лодке, не извлекая их из сетей.

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, с целью конспирации и недопущения обнаружения их преступных действий, прибыл на берег вышеуказанной рыбоохранной зоны с густой растительностью, расположенной примерно в 30 м. от территории, прилегающей к 

<

адрес>, где обычно пришвартована указанная лодка, и где, согласно предварительной договоренности и заранее распределенных ролей его ожидал ФИО2

Реализуя совместный преступный умысел ФИО1 и ФИО2, совместно выгрузили из лодки на указанный участок местности две пластиковые емкости с незаконно изъятыми из среды их обитания водными биоресурсами, где их оставили, накрыв пологом.

После чего, ФИО1 продолжил движение на лодке в акватории Ириклинского водохранилища к привычной стоянке, а ФИО2 направился по суше вдоль берега к указанной стоянке, где примерно в 00 часов 19 минут ФИО1 совместно с ФИО2 пришвартовали лодку к берегу, после чего были задержаны сотрудниками правоохранительных органов.

Таким образом, ФИО1 и ФИО2, в период не позднее чем с ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя группой лиц по предварительному сговору, с применением самоходного транспортного плавающего средства, запрещенных орудий и способов массового истребления водных биоресурсов, находясь на водном объекте северного рыбохозяйственного района Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна - Ириклинском водохранилище на Таналык-Суундукском плесе, расположенном на территории 

<

адрес>, являющемся путем миграции весенне-нерестующих видов рыб к местам нереста, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконной добычи (вылова) водных биоресурсов, без специального разрешения, произвели незаконную добычу (вылов) водных биоресурсов на общую сумму 2 825 рублей, причинив своими действиями имущественный вред водным биологическим ресурсам Российской Федерации на указанную сумму.

Подсудимые выразили согласие с предъявленным им обвинением, вину признали полностью и при ознакомлении с материалами уголовного дела в присутствии защитников заявили ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. 

В судебном заседании в присутствии защитника каждый подсудимый своё ходатайство поддержал, пояснив, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, с полным пониманием предъявленного обвинения и последствий постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств защита не оспаривает.

Государственный обвинитель против особого порядка судебного разбирательства не возражает.

Представитель потерпевшего З.А.С. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен своевременно и надлежащим образом, возражений против рассмотрения дела в особом порядке от него не поступало. 

Обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу с соблюдением норм УПК, конституционных и процессуальных прав участников уголовного судопроизводства, поэтому в соответствии с ч. 7 ст. 316 УПК РФ суд считает возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд квалифицирует действия виновных по ч. 3 ст. 256 УК РФ как незаконная добыча (вылов) водных биологических ресурсов, с применением самоходного транспортного плавающего средства, запрещенных орудий и способов массового истребления водных биологических ресурсов, на миграционных путях к местам нереста, группой лиц по предварительному сговору;

по ч. 3 ст. 256 УК РФ незаконная добыча (вылов) водных биологических ресурсов, с применением самоходного транспортного плавающего средства, запрещенных орудий и способов массового истребления водных биологических ресурсов, на миграционных путях к местам нереста, группой лиц по предварительному сговору.

Обсуждая вопрос о мере и виде наказания, суд учитывает в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности содеянного, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности виновных, влияние назначаемого наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

Подсудимые совершили два преступления, относящиеся к категории средней тяжести, вину в совершении преступлений признают, в содеянном раскаиваются. 

Из материалов дела о личности ФИО1 следует, что по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется посредственно, соседями положительно, женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка, к административной ответственности не привлекался, на учетах врача-нарколога и психиатра не состоит.

В соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит наличие на иждивении малолетнего ребенка, частичное возмещение материального ущерба, признание вины и раскаяние в содеянном, факт привлечения к уголовной ответственности впервые, беременность супруги.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется. 

Из материалов дела о личности ФИО2 следует, что по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется посредственно, по прежнему месту работы положительно, холост, имеет на иждивении малолетнего ребенка, к административной ответственности не привлекался, на учетах врача-нарколога и психиатра не состоит.

В соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит наличие на иждивении малолетнего ребенка, частичное возмещение материального ущерба, признание вины и раскаяние в содеянном, факт привлечения к уголовной ответственности впервые.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется. 

Оценив материальное положение виновных, суд считает нецелесообразным назначать наказание в виде штрафа.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений обстоятельствам их совершения и личности виновных, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, в целях достижения целей уголовного закона, восстановления социальной справедливости и исправления осужденного, суд считает необходимым назначить подсудимым наказание в виде лишения свободы, но с применением положений ст. 73 УК РФ. 

Исходя из обстоятельств совершенных преступлений, принимая во внимание положительные характеристики подсудимых, которые впервые привлекаются к уголовной ответственности, в содеянном раскаиваются, суд считает, что назначение наказания в виде реального лишения свободы не будет отвечать принципу справедливости и считает возможным назначить условное осуждение, полагая, что исправление осужденных возможно без изоляции от общества. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений и позволяющих назначить виновным наказание с применением ст. 64 УК РФ, не имеется. 

Поскольку виновными ущерб от преступления в полном объеме не возмещен, оснований для применения ст. 76.2 УК РФ и освобождения от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа, по делу нет. 

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени общественной опасности изменение категории преступлений на менее тяжкую, в порядке ст. 15 ч. 6 УК РФ суд считает невозможным.

При определении срока наказания суд учитывает требования частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ, а также принимает во внимание фактические обстоятельства совершенных преступлений, совокупность сведений, характеризующих личности виновных, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также характер и степень фактического участия каждого в совершении преступлений, значение этого участия для достижения цели преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ: оптический диск, содержащий информацию о соединениях по абонентским номерам № за период с 00:00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 23:59 часов ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск, содержащий информацию о соединениях по абонентскому номеру № за период с 00:00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 23:59 часов ДД.ММ.ГГГГ; оптические диски, содержащие записи телефонных разговоров ФИО1 по абонентскому номеру телефона №; копии следующих документов: прайс-лист ООО «

<

данные изъяты>», заявление-анкета в ПАО Росбанк от ФИО2, заявление о переводе в рублях на территории РФ между собственными счетами ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, чек от ДД.ММ.ГГГГ и приходной кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, копию списка участников ООО «

<

данные изъяты>», копию договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта приема-сдачи помещения по договор № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о постановке на учет ООО «

<

данные изъяты>» ОГРН № от ДД.ММ.ГГГГ №, серия 77№, копию листа записи ЕГРЮЛ форма №, ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации юридических лиц ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию паспорта ФИО2, копию приказа «О вступлении в должность генерального директора и главного бухгалтера ФИО2» ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию Решения № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию уведомления ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию расшифровки кодов ОК ТЭИ ООО «

<

данные изъяты>», копию Устава ООО «

<

данные изъяты>» утвержденного Решением № единственного учредителя ООО «Скат» от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, договор «Сберегательного счета» № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на банковское обслуживание по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета № от ДД.ММ.ГГГГ, реквизиты банка для перечисления денежных средств на счет ФИО1, расписка в приеме заявления об утрате/перевыпуске карты от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек на сумму 14 990 рублей от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 990 рублей о покупке аккумулятора «

<

данные изъяты>», краткое руководство по эксплуатации герметизированных свинцово-кислотных аккумуляторов, кассовый чек на сумму 13 800 рублей от ДД.ММ.ГГГГ и товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 800 рублей, лист бумаги, содержащий выполненную рукописно чернилами красящего вещества синего цвета запись «

<

данные изъяты>», кассовый чек на сумму 18 210 рублей от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 210 рублей, паспорт изделия и инструкция по эксплуатации моторной лодки «Акула» из ПВХ-материала «Акула» 2900, лист бумаги формата А4, содержащий рукописные записи, договор купли-продажи транспортного средства б/н от ДД.ММ.ГГГГ; заявление № ДД.ММ.ГГГГ от ФИО4 об изменении регистрационных данных на автомобиль INFINITI M45 ELITE 2007 г.в., договор купли-продажи транспортного средства б/н от ДД.ММ.ГГГГ, копию договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ о сдаче в ООО 

<

данные изъяты>» карася и леща на сумму 10 798,4 рублей, копию декларации соответствия рыбной продукции ООО «

<

данные изъяты>» требованиям санитарных правил и ГОСТов, копию разрешения на строительство от ДД.ММ.ГГГГ №, копию постановления главы МО 

<

адрес> №-пп от ДД.ММ.ГГГГ, копию приложения к постановлению главы МО «

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-пп, информационное письмо № за исходящим № от ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке ООО «

<

данные изъяты>» на учет в налоговом органе серии 77 №, свидетельство о государственной регистрации ООО «

<

данные изъяты>», доверенность 

<

адрес>3 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги формата А4, содержащий сведения о рыбе, накладную б/н от ДД.ММ.ГГГГ, выданная И.Д.В. от «

<

данные изъяты>» о получении 11 наименований рыбы и двух наименований раков на общую сумму 237 415, 30 рублей, приказ ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ приема-сдачи помещения по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды нежилого помещения б/н от ДД.ММ.ГГГГ между С.Н.А. и ООО «Аккорд» в лице генерального директора ФИО1, устав ООО «

<

данные изъяты>», утвержден решением № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, сведения ГМЦ Росстата в отношении ООО «Аккорд», копия доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, лист записи ЕГРЮЛ в отношении ООО «

<

данные изъяты>», список участников ООО «

<

данные изъяты>», копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, гарантийное письмо б/н от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «юридическое агентство «Престиж» в лице генерального директора К.С.А. (Арендодатель) и ООО «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО1 (Арендатор), акт приема-передачи нежилого помещения по договору аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ, прайс-листы на рыбу различных видов, корешок к квитанции № ООО «Партнер», накладная б/н б/д о принятии ФИО5 от З. густеры 6,7, леща крупного (потрошенного) 7,8, накладную б/н б/д о принятии ФИО5 от З. сорожки 14,8 по цене 104, 5, окуня крупного потрошенного 22 к. по цене 260, накладную б/н б/д о принятии З. от ФИО5 (возврат) сорожки 122,6 по цене 104,5,, накладную б/н б/д о принятии ФИО5 от З., банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» № банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, карту-основу для Сим-карты, красного цвета, оператора сотовой связи «МТС», №, визитную карточку директора Рыбоперерабатывающего предприятия «Исток» Г.В.Ю., – хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела, подлежат хранению в материалах уголовного дела; 

блокнот в обложке зеленного цвета на 49 листах, блокнот в обложке коричневого цвета на 80 листах, блокнот для записей на пружине в твердой обложке черно-красного цвета с надписью «Beta tea», тетрадь в обложке зеленого цвета на 96 листах – хранящиеся при уголовном деле, подлежат уничтожению;

лодка «

<

данные изъяты>» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты> №, ключ «

<

данные изъяты>», три пластиковые емкости, электронные весы в количестве 2 штук, которые использовались как орудия преступления для вылова и транспортировки рыбы и оборудование при совершении преступлений, хранящиеся на территории пункта полиции ОМВД России по 

<

адрес> (дислокация 

<

адрес>) по адресу: 

<

адрес> – подлежат конфискации в доход государства;

12 пластиковых ящиков, портативная радиостанция марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черно-серого цвета с цифровым черно-белым табло, на обратной стороне имеется маркировка «

<

данные изъяты>», портативная радиостанция марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черно-серого цвета с цифровым черно-белым табло, на обратной стороне имеется маркировка «TLKR», база для зарядки указанных радиостанций марки «

<

данные изъяты>», без номера, с прикрепленным шнуром для присоединения к электрической сети, навигатор марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черно-желтого цвета, которые использовались как оборудование при совершении преступлений, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, подлежат конфискации в доход государства;

автомобиль 

<

данные изъяты>, VIN №, государственный регистрационный знак № регион, который использовался для передвижения к месту совершения преступлений и транспортировки рыбы, и который утилизирован (том 6 л.д. 7-19), хранящийся на территории пункта полиции ОМВД России по 

<

адрес> (дислокация 

<

адрес>) по адресу: 

<

адрес> – подлежит уничтожению;

рыболовные сети, используемые при совершении преступлений, торпеда, - хранящиеся на территории пункта полиции ОМВД России по 

<

адрес> (дислокация 

<

адрес>) по адресу: 

<

адрес>, подлежат уничтожению; 

штатное расписание на период 2016 г. с ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, решение № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, подлинное свидетельство о постановлении на учет ООО «

<

данные изъяты>» ОГРН № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приказ ООО «

<

данные изъяты>» о вступлении в должность генерального директора и главного бухгалтера ФИО2 на одном листе, копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, договор аренды № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, акт приема-сдачи помещения по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «Скат» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, уведомление ООО «Скат» от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, устав ООО «Скат» на десяти листах, лист записи ЕГРЮЛ форма №, ООО «

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ на семи листах, табличку ООО «

<

данные изъяты>» Инн № КПП № ОГРН № на одном листе, список участников ООО «

<

данные изъяты>» на двух листах – находящиеся на ответственном хранении у ФИО2, оставить ФИО2. 

Меры по обеспечению иска в виде ареста на имущество ФИО2 и ФИО1, за исключением наложенного ареста на автомобиль 

<

данные изъяты>, 2006 года выпуска, моторную лодку «

<

данные изъяты>», лодочный мотор 

<

данные изъяты> №, отменить. 

Процессуальные издержки в соответствии со ст. 316 ч. 10 УПК РФ взысканию с подсудимого ФИО2 не подлежат. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 314-316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО1 и ФИО2 признать виновными в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 256, ч. 3 с. 256 УК РФ назначить наказание:

ФИО1 по ч. 3 ст. 256 УК РФ в виде двух лет лишения свободы, по ч. 3 ст. 256 УК РФ в виде двух лет лишения свободы;

ФИО2 по ч. 3 ст. 256 УК РФ в виде двух лет лишения свободы, по ч. 3 ст. 256 УК РФ в виде двух лет лишения свободы. 

В соответствии со ст. 69 ч. 2 УК РФ окончательную меру наказания ФИО1 и ФИО2 определить по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний и окончательно назначить каждому наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года, в течение которого условно осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. Обязать условно осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего исправление осужденных, являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц, не покидать постоянного места жительства в период с 23 часов до 06 часов, если это не связано с трудовой деятельностью.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года, в течение которого условно осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. Обязать условно осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего исправление осужденных, являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц, не покидать постоянного места жительства в период с 23 часов до 06 часов, если это не связано с трудовой деятельностью.

Меру пресечения в отношении ФИО1 и ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: оптический диск, содержащий информацию о соединениях по абонентским номерам №, № за период с 00:00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 23:59 часов ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск, содержащий информацию о соединениях по абонентскому номеру № за период с 00:00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 23:59 часов ДД.ММ.ГГГГ; оптические диски, содержащие записи телефонных разговоров ФИО1 по абонентскому номеру телефона №; копии следующих документов: прайс-лист ООО «

<

данные изъяты>», заявление-анкета в ПАО Росбанк от ФИО2, заявление о переводе в рублях на территории РФ между собственными счетами ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, чек от ДД.ММ.ГГГГ и приходной кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, копию списка участников ООО «

<

данные изъяты>», копию договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта приема-сдачи помещения по договор № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о постановке на учет ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ №, серия 77№, копию листа записи ЕГРЮЛ форма №, ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации юридических лиц ООО 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию паспорта ФИО2, копию приказа «О вступлении в должность генерального директора и главного бухгалтера ФИО2» ООО 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию Решения № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию уведомления ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию расшифровки кодов ОК ТЭИ ООО «

<

данные изъяты>», копию Устава ООО «

<

данные изъяты>» утвержденного Решением № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, договор «Сберегательного счета» № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на банковское обслуживание по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета № от ДД.ММ.ГГГГ, реквизиты банка для перечисления денежных средств на счет ФИО1, расписка в приеме заявления об утрате/перевыпуске карты от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек на сумму 14 990 рублей от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 990 рублей о покупке аккумулятора 

<

данные изъяты> краткое руководство по эксплуатации герметизированных свинцово-кислотных аккумуляторов, кассовый чек на сумму 13 800 рублей от ДД.ММ.ГГГГ и товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 800 рублей, лист бумаги, содержащий выполненную рукописно чернилами красящего вещества синего цвета запись «

<

данные изъяты>», кассовый чек на сумму 18 210 рублей от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 210 рублей, паспорт изделия и инструкция по эксплуатации моторной лодки «Акула» из ПВХ-материала «Акула» 2900, лист бумаги формата А4, содержащий рукописные записи, договор купли-продажи транспортного средства б/н от ДД.ММ.ГГГГ; заявление № ДД.ММ.ГГГГ от З.Л.Н. об изменении регистрационных данных на автомобиль 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> г.в., договор купли-продажи транспортного средства б/н от ДД.ММ.ГГГГ, копию договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ о сдаче в ООО «Волна» карася и леща на сумму 10 798,4 рублей, копию декларации соответствия рыбной продукции ООО «

<

данные изъяты>» требованиям санитарных правил и ГОСТов, копию разрешения на строительство от ДД.ММ.ГГГГ №, копию постановления главы МО 

<

адрес> №-пп от ДД.ММ.ГГГГ, копию приложения к постановлению главы МО «

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-пп, информационное письмо № за исходящим № от ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственного учредителя ООО «Аккорд» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке ООО «

<

данные изъяты>» на учет в налоговом органе серии 77 №, свидетельство о государственной регистрации ООО «

<

данные изъяты>», доверенность 

<

адрес>3 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги формата А4, содержащий сведения о рыбе, накладную б/н от ДД.ММ.ГГГГ, выданная И.Д.В. от «Океан» о получении 11 наименований рыбы и двух наименований раков на общую сумму 237 415, 30 рублей, приказ ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ приема-сдачи помещения по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды нежилого помещения б/н от ДД.ММ.ГГГГ между С.Н.А. и ООО «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО1, устав ООО «

<

данные изъяты>», утвержден решением № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, сведения ГМЦ Росстата в отношении ООО «

<

данные изъяты>», копия доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, лист записи ЕГРЮЛ в отношении ООО «

<

данные изъяты>», список участников ООО «

<

данные изъяты>», копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, гарантийное письмо б/н от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «юридическое агентство «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора К.С.А. (Арендодатель) и ООО «Аккорд» в лице генерального директора ФИО1 (Арендатор), акт приема-передачи нежилого помещения по договору аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ, прайс-листы на рыбу различных видов, корешок к квитанции № ООО «

<

данные изъяты>», накладная б/н б/д о принятии И. от ФИО6 густеры 6,7, леща крупного (потрошенного) 7,8, накладную б/н б/д о принятии И. от Захарова сорожки 14,8 по цене 104, 5, окуня крупного потрошенного 22 к. по цене 260, накладную б/н б/д о принятии ФИО6 от И. (возврат) сорожки 122,6 по цене 104,5,, накладную б/н б/д о принятии И от ФИО6, банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту черного цвета ПАО «Сбербанк России» №, карту-основу для Сим-карты, красного цвета, оператора сотовой связи «МТС», №, визитную карточку директора Рыбоперерабатывающего предприятия «

<

данные изъяты>» Г.В.Ю., – хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела; 

блокнот в обложке зеленного цвета на 49 листах, блокнот в обложке коричневого цвета на 80 листах, блокнот для записей на пружине в твердой обложке черно-красного цвета с надписью «Beta tea», тетрадь в обложке зеленого цвета на 96 листах – хранящиеся при уголовном деле, уничтожить;

лодку «Казанка» без бортового номера с подвесным мотором марки «

<

данные изъяты> №, ключ «

<

данные изъяты>», три пластиковые емкости, электронные весы в количестве 2 штук, хранящиеся на территории пункта полиции ОМВД России по 

<

адрес> (дислокация 

<

адрес>) по адресу: 

<

адрес> – конфисковать в доход государства;

12 пластиковых ящиков, портативную радиостанцию марки «Motorola» в корпусе черно-серого цвета с цифровым черно-белым табло, на обратной стороне имеется маркировка «

<

данные изъяты>», портативную радиостанцию марки «Motorola» в корпусе черно-серого цвета с цифровым черно-белым табло, на обратной стороне имеется маркировка 

<

данные изъяты>», базу для зарядки указанных радиостанций марки «

<

данные изъяты>», без номера, с прикрепленным шнуром для присоединения к электрической сети, навигатор марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черно-желтого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, конфисковать в доход государства;

рыболовные сети, используемые при совершении преступлений, торпеду, автомобиль 

<

данные изъяты>, №, государственный регистрационный знак № регион - хранящиеся на территории пункта полиции ОМВД России по 

<

адрес> (дислокация 

<

адрес>) по адресу: 

<

адрес>, уничтожить; 

штатное расписание на период 2016 г. с ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, решение № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, подлинное свидетельство о постановлении на учет ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приказ ООО «

<

данные изъяты>» о вступлении в должность генерального директора и главного бухгалтера ФИО2 на одном листе, копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, договор аренды № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, акт приема-сдачи помещения по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «Скат» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, уведомление ООО «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, устав ООО «

<

данные изъяты>» на десяти листах, лист записи ЕГРЮЛ форма №, ООО «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на семи листах, табличку ООО «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> на одном листе, список участников ООО «Скат» на двух листах – находящиеся на ответственном хранении у ФИО2, оставить ФИО2,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Новоорский районный суд Оренбургской области в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденной, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в случае подачи им апелляционной жалобы осужденная вправе заявить в течение 10 суток со дня вручения ей копии приговора, а в случае обжалования приговора другими участниками процесса – в течение 10 суток со дня вручения ему копии апелляционной жалобы или апелляционного представления, затрагивающих его интересы.

Приговор не может быть обжалован в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

Судья подпись. А.И.Левченков